
 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

 “L. AMABILE” 
VIA MORELLI E SILVATI  - 83100 AVELLINO  

Codice meccanografico AVTD03000B – Telefono 0825.1643263  
E-mail AVTD03000B@istruzione.it – PEC AVTD03000B@pec.istruzione.it  

Website  http://www.iteamabile.edu.it 

 

 
                                                                                                                                         Avellino, 05/12/2022   
        

          All’Albo della scuola/sito Web 
Agli interessati 

Agli Atti 
 

CUP: G34C22000780001  

 

OGGETTO: DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

                  PROGETTO P.O.C 10.2.2A. FDRPOC-CA-2022-368  Titolo Progetto: UN PONTE SUL MARE 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nell’ambito delle attività previste dal Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 

➢  VISTO l’Avviso pubblico, prot. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 ”, relativo alla realizzazione di 

progetti per ampliare  e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022- 

2023 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con 

azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a 

promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di 

gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, anche in coerenza con quanto previsto 

nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 

dell’11 maggio 2022, concernente il Piano Scuola Estate 2022. 





 

 
➢ PRESO ATTO della delibera n.14 del Consiglio di Istituto del 18 maggio 2022; 

 

 
➢ VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica n.1077974 del 

18.05.2022; 
 

➢ VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale si 
comunica che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica è formalmente autorizzato; 

 

➢ VISTA la formale assunzione in bilancio prot.n. 6489/VI-01 del 21.11.2022 del progetto codice  

              10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-368 dal titolo UN PONTE SUL MARE; 
 
 

➢ VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FDR 2014- 
2020; 
 

➢ VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

 

➢ VISTO il D.I. 129/2018 art. 43 c. 3, che prevede che l'istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi;  
 

➢ VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche “;  
 

➢ VISTO che in data 24/11/2022 è stato pubblicato il bando per il reclutamento dei tutor (prot.n. 
66562/06-03);  
 

➢ VISTO  che il termine di scadenza, per la presentazione delle candidature, era il 
01/12/2022;   
 

➢ RITENUTA necessaria l’individuazione di una commissione per la valutazione/ 
comparazione dei curricula presentati; 
 

➢ VISTA la nomina della costituzione della commissione di valutazione 
(prot.n.6826/07-05 del 01/12/2022); 
 
➢ VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature (prot.n. 
6919-04/05 del 05/12/2022);  

 
DECRETA 
 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la selezione dei tutor nell’ambito del POC  
 “10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-368 relativamente ai Moduli di seguito indicati:   

 

 

 

 

  

 

 



 

P.O.C. Un Ponte sul Mare 

PROGETTO 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-368 

N. 

moduli 

Titolo modulo CANDIDATURE 

1 Modulo 1 – LEGGO E NUTRO 

L’ANIMA I 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Iannone Gerarda, punti 91 

4) Pappalardo Francesco, punti 64 

5) Troisi Michele, punti 57 

2 Modulo 2 – LEGGO E NUTRO 

L’ANIMA II 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Iannone Gerarda, punti 91 

4) Pappalardo Francesco, punti 64 

3 Modulo 3– LINGUE E LINGUAGGI I 1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Pappalardo Francesco, punti 64 

4) Troisi Michele, punti 57 

4 Modulo 4 – LINGUE E LINGUAGGI 

II 

1) De Vito Medoro, punti 97 

2) Gioia Ercole, punti 90  

3) Pappalardo Francesco, punti 64 

5 Modulo 5 – IL FUTURO NELLE 

LINGUE I 

1) De Vito Medoro, punti 97 

2) Ventola Maria, punti 69 

3) Pappalardo Francesco, punti 64 

4) Troisi Michele, punti 57 

6 Modulo 6 - IL FUTURO NELLE 

LINGUE II 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Pappalardo Francesco, punti 64 

7 Modulo 7- LA COMUNICAZIONE : 

UN PONTE TRA VECCHIO E 

NUOVO I 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Iannone Gerarda, punti 91 

4) Gioia Ercole, punti 90  

5) Ventola Maria, punti 69 

6) Pappalardo Francesco, punti 64 

8 Modulo 8 - LA COMUNICAZIONE : 

UN PONTE TRA VECCHIO E 

NUOVO II 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Iannone Gerarda, punti 91 

4) Iandiorio Antonella, punti 65 

5) Pappalardo Francesco, punti 64 

9 Modulo 9 – L’UMANITA’ OLTRE 

L’UOMO I 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Iannone Gerarda, punti 91 

4) Todisco Gianluca, punti 82 

5) De Vinco Lara, punti 78 

6) Pappalardo Francesco, punti 64 

10 Modulo 10 - L’UMANITA’ OLTRE 

L’UOMO II 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Iannone Gerarda, punti 91 

4) Todisco Gianluca, punti 82 

5) De Vinco Lara, punti 78 

6) Pappalardo Francesco, punti 64 



 

11 Modulo 11 – ESPRESSIONE E 

VERITA’I 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Luciano Antonio, punti 95 

4) Iannone Gerarda, punti 91 

5) Masucci Francesco, punti 69 

6) Pappalardo Francesco, punti 64 

7) Troisi Michele, punti 57 

12 Modulo 12 - ESPRESSIONE E 

VERITA’II 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Luciano Antonio, punti 95 

4) Iannone Gerarda, punti 91 

5) Pappalardo Francesco, punti 64 

13 Modulo 13- LA STORIA PER IL 

MONDO ESTERNO I 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Iannone Gerarda, punti 91 

4) Pappalardo Francesco, punti 64 

14 Modulo 14 - LA STORIA PER IL 

MONDO ESTERNO II 

1) Ronga Domenico, punti 98 

2) De Vito Medoro, punti 97 

3) Iannone Gerarda, punti 91 

4) Pappalardo Francesco, punti 64 

 
Eventuali reclami potranno essere espletati entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del 
presente atto, trascorsi i quali la graduatoria si intende "ATTO DEFINITIVO" e pertanto 
impugnabile solo nelle forme di Legge. 
 
 
Successivamente, la scuola provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile nella 
graduatoria di merito, e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti 
secondo le formule definite.  
 L’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Prof.ssa Antonella Pappalardo    
(documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005 e ss. mm.ii)                                                                                       

 

 


		2022-12-05T16:27:48+0100
	ANTONELLA PAPPALARDO




